
2020 年 11 月 2 日 

九州学生テニス連盟 

感染防止対策の徹底と協力のお願い 

 

 平素は本連盟へのご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨日より延期しておりました令和 2 年度九州学生夏季テニス選手権大会がグローバ

ルアリーナテニスコートで開催されております。そこで関係者の皆様には改めて以下の感

染防止対策の徹底をしていただきたくお願い申し上げます。 

 

①本大会は無観客で行うということについて 

昨日、十数名の保護者の方が観戦に来られていました。本大会は無観客で行うと

規定していますので、各大学、保護者の方への周知を徹底してください。 

 

②引率者の方の対応について 

各大学 2名まで引率者の入場を許可しています。 

明日からは引率者の方はそのまま会場に入るのではなく、一度本部に来ていただ

き、受付をお願いします。 

また、引率者の方も来場初日に健康観察記録の提出をお願いします。 

 

③マスク、消毒について 

昨日、夕方以降、会場内でマスクをつけていない選手が多数いました。 

試合前のウォームアップとコート内以外はマスクの着用をお願いします。 

また、アルコール消毒と手洗いうがいも徹底するようお願いします。 

 

④敗退選手について 

敗退後はなるべく速やかに退場をお願いします。 

 

⑤応援について 

応援、拍手は禁止とします。 

マスクもつけずに応援していた大学が見られました。 

飛沫感染防止のためにも、応援と拍手は控えるようにお願いします。 

 

⑥体調不良者の対応について 

体調不良の選手は速やかに学連まで伝えて、即帰宅をするようお願いします。 



昨日、体調不良者が出ています。各大学、今一度感染防止対策を徹底してくださ

い。 

  

今大会は会場であるグローバルアリーナ、そして各大学の皆さんのご協力により開催す

ることができています。せっかく開催できた大会で感染者を出さないためにも、以上のこ

とを部員、保護者、引率者の方に必ずお知らせください。また、保護者の皆様、関係者の

皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力のほどお願いいたします。 

                                   

以上 

 


